Департамент правовой

и кадровой работы

мэрии города Новосибирска

Управление судебной

защиты и организации

правового взаимодействия

мэрии города Новосибирска

Информация

о некоторых муниципальных правовых актах

города Новосибирска

по состоянию на 13.08.2019

Постановление мэрии города Новосибирска от 09.08.2019 № 2930 «О

подготовке и проведении в городе Новосибирске форума «Новосибирск – город

безграничных возможностей»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска с 26.08.2019 по 30.08.2019

года будет проведен форум «Новосибирск – город безграничных возможностей» в городе

Новосибирске.

Создан организационный комитет по подготовке и проведению форума

председателем, которого является Шварцкопп Валерий Александрович - заместитель мэра

города Новосибирска.

Организационному комитету поручено:

1. До 12.08.2019 подготовить проект концепции и структуры форума.

2. До 12.08.2019 разработать и утвердить план мероприятий по проведению форума

и обеспечить его выполнение.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 09.08.2019 № 2936 «О

предоставлении обществу с ограниченной ответственностью «Вега-Абсолют»

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска обществу с ограниченной

ответственностью «Вега-Абсолют» предоставлено разрешение на условно разрешенный

вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:35:074275:29 площадью

4497 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская Федерация,

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Большевистская (зона делового,

общественного и коммерческого назначения (ОД-1), подзона делового, общественного и

коммерческого назначения с объектами различной плотности жилой застройки

(ОД-1.1)), – «обеспечение научной деятельности (3.9)».

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 12.08.2019 № 2938 «О

предоставлении Ряшенцеву А. А. разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка и объекта капитального строительства»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска Ряшенцеву А. А.

предоставлено разрешение на условно разрешенный вид использования земельного

участка с кадастровым номером 54:35:073480:22 площадью 786 кв. м, расположенного по

адресу (местоположение): Российская Федерация, Новосибирская область, город

Новосибирск, ул. Толстого, 341, и объекта капитального строительства (зона застройки

жилыми домами смешанной этажности (Ж-1), подзона застройки жилыми домами

смешанной этажности различной плотности застройки (Ж-1.1)) – «для индивидуального

жилищного строительства (2.1) - индивидуальные жилые дома».

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 12.08.2019 № 2939 «О

предоставлении обществу с ограниченной ответственностью «Региональная

Инвестиционная Компания» разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска обществу с ограниченной

ответственностью «Региональная Инвестиционная Компания» предоставлено разрешение

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объекта капитального строительства (на основании заявления в связи с тем, что рельеф

земельного участка является неблагоприятным для застройки) в части уменьшения

предельного минимального количества машино-мест для стоянок индивидуальных

транспортных средств с 385 машино-мест до 341 машино-места в границах земельного

участка с кадастровым номером 54:35:000000:11606 площадью 1,4279 га, расположенного

по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Дуси

Ковальчук (зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1), подзона

делового, общественного и коммерческого назначения с объектами различной плотности

жилой застройки (ОД-1.1)).

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 12.08.2019 № 2942 «О

предоставлении Бондаренко Н. И. разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка и объекта капитального строительства»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска Бондаренко Н. И.

предоставлено разрешение на условно разрешенный вид использования земельного

участка с кадастровым номером 54:35:072620:26 площадью 302 кв. м, расположенного по

адресу (местоположение): Российская Федерация, Новосибирская область, город

Новосибирск, ул. 2-я Воинская, 101, и объекта капитального строительства (зона

застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1), подзона застройки жилыми

домами смешанной этажности различной плотности застройки (Ж-1.1)) – «для

индивидуального жилищного строительства (2.1) - индивидуальные жилые дома».

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 12.08.2019 № 2945 «О

предоставлении Титову А. Г. разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска Титову А. Г.

предоставлено разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объекта капитального строительства (на основании

заявления в связи с тем, что конфигурация земельного участка и наличие инженерных

сетей являются неблагоприятными для застройки, а также учитывая фактическое

расположение объекта капитального строительства) в части уменьшения минимального

отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство

зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 54:35:071901:46 площадью 0,8551

га, расположенного по адресу ориентира: Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, ул. Пролетарская (зона производственной деятельности (П-1)), с 3 м

до 0 м с южной стороны в габаритах объекта капитального строительства.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 12.08.2019 № 2947 «О

предоставлении Бондаренко Н. И. разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства»
Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска Бондаренко Н. И.

предоставлено разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объекта капитального строительства (на основании

заявления в связи с тем, что размер земельного участка меньше установленного

градостроительным регламентом минимального размера земельного участка, а также

учитывая фактическое расположение объекта капитального строительства) в части

уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого

запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером

54:35:072620:26 площадью 0,0302 га, расположенного по адресу ориентира: Российская

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я Воинская, 101 (зона

застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1), подзона застройки жилыми

домами смешанной этажности различной плотности застройки (Ж-1.1)), с 3 м до 1,7 м со

стороны земельного участка с кадастровым номером 54:35:072620:23 в габаритах объекта

капитального строительства.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 12.08.2019 № 2949 «О

предоставлении Алексеевой В. Н. разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка»
Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска Алексеевой В. Н.

предоставлено разрешение на условно разрешенный вид использования земельного

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061290 площадью 739 кв. м,

расположенного по адресу (местоположение): Российская Федерация, Новосибирская

область, городской округ город Новосибирск, город Новосибирск, ул. Полярная, з/у 28

(зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1), подзона застройки жилыми

домами смешанной этажности различной плотности застройки (Ж-1.1)), – «для

индивидуального жилищного строительства (2.1)».

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 12.08.2019 № 2950 «О

предоставлении департаменту земельных и имущественных отношений мэрии

города Новосибирска разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка и объекта капитального строительства»
Указанным правовым актом мэрии департаменту земельных и имущественных

отношений  мэрии города Новосибирска предоставлено разрешение на условно

разрешенный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового

квартала 54:35:053195 площадью 2470 кв. м, расположенного по адресу

(местоположение): Российская Федерация, Новосибирская область, городской округ город

Новосибирск, город Новосибирск, ул. Чемская, з/у 5а, и объекта капитального

строительства (зона стоянок для легковых автомобилей (СА-1)) – «объекты придорожного

сервиса (4.9.1) – автозаправочные станции (бензиновые, газовые)».

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Информация подготовлена отделом оценки регулирующего воздействия и

систематизации правовых актов управления судебной защиты и организации правового

взаимодействия мэрии города Новосибирска 13.08.2019.